
UCHWAŁA NR LXV/430/2023  
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie przez Gminę Bojszowy ze spółki 
Agencja Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na wystąpienie przez Gminę Bojszowy ze spółki Agencja Rozwoju 
i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o. wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego pod numerem 0000171395. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510BA677-49DF-4DC7-B2DD-37392DE65FB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Bojszowy jest udziałowcem Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej sp. 
z o.o., posiadając dwa udziały o wartości 500 zł każdy. Gmina Pszczyna, będąca 
udziałowcem większościowym (74,2 % udziałów - 4291 szt.), zwróciła się do Gminy 
Bojszowy z ofertą zakupu udziałów, co będzie skutkowało wystąpieniem Gminy ze 
Spółki. 

Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
przyznaje Radzie Gminy wyłączną kompetencję do występowania ze spółek. 

Wystąpienie Gminy Bojszowy ze spółki jest uzasadnione faktem, że poprzez szczątkowy 
udział w spółce gmina nie posiada realnego wpływu na jej funkcjonowanie, nie 
posiadając również swojego przedstawiciela w Radzie Nadzorczej, natomiast może być 
obciążana kosztami wniesienia dopłaty do spółki, jak zaplanowano w roku bieżącym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510BA677-49DF-4DC7-B2DD-37392DE65FB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



